ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ■//-OS- ЛОЛ# № А
г. Ю ж а

О внесении изменений в постановление Администрации
Южского муниципального района от 11.12.2017 № 1214-п «Об

утверждении муниципальной программы Южского городского поселения
Южского муниципального района «Развитие инфраструктуры и

улучшение жилищных условий граждан»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Администрации Ю жского муниципального района от 19.10.2016
№ 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ Ю жского муниципального района и
Ю жского городского поселения и отмене постановлений Администрации
Ю жского муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и Администрации
Ю жского городского поселения от 06.09.2013 № 490», Администрация Южского
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в постановление А дминистрации Ю жского муниципального
района от 11.12.2017 № 1214-п «Об утверждении муниципальной программы
Ю жского городского поселения Ю жского муниципального района «Развитие
инфраструктуры и улучшение ж илищ ных условий граждан»» (далее по тексту
-  П остановление) следующие изменения:

1.1. В подпрограмме «Дорожная деятельность и транспортное обслуживание
населения Ю жского городского поселения» Программы «Развитие
инфраструктуры и улучш ение ж илищ ных условий граждан», являю щ ейся
приложением к Постановлению:
- Раздел 2 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»
подпрограммы изложить в новой редакции:

«2. Характеристика основных мероприятий подпрограммы
В рамках реализации подпрограммы осуществляется использование денежных

средств бюджета Южского городского поселения Южского муниципального района.
Денежные средства расходуются на мероприятия связанные:

- с совершенствованием сети автомобильных дорог, поддержанием их
эксплуатационного состояния, а также мероприятия связанные с содержанием
автомобильных дорог, капитальным и текущим ремонтом дорожного покрытия;
- с обеспечением доступности транспортных услуг для населения Южского
городского поселения, сохранением числа действующих маршрутов и объема
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего
пользования.

В рамках реализации подпрограммы планируется проведение следующих
основных мероприятий:
1.Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог Южского
городского поселения, включающее следующие мероприятия:

1.1.0беспечение дорожной деятельности.
Мероприятие предполагает:

- содержание автомобильных дорог;
- ремонт мостов и мостовых переходов, включая подходы к ним;
- приобретение строительного песка, соли, приготовление ПГМ;
- прочие мероприятия.

1.2. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования,
ремонт тротуаров, капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных
домов.

Мероприятие предполагает:
- ямочный ремонт асфальтобетонных дорог общего пользования местного значения
Южского городского поселения Южского муниципального района;
- капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного
значения Южского городского поселения Южского муниципального района;
- ремонт тротуаров;
- прочие мероприятия.
1.2.1. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования,
ремонт тротуаров, капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных
домов.
1.2.2. Ремонт автомобильной дороги в г.Южа по ул.Лермонтова.
1.2.3. Ремонт автомобильной дороги в г.Южа по ул.Пушкина.

1.3. Разработка проектно — сметной документации, составление проектных и
локальных смет, проверка достоверности определения сметной стоимости
объектов с выдачей заключения в сфере дорожного хозяйства.

1.4. Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и содержание
автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на
формирование муниципальных дорожных фондов.

1.5. Строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том

числе на формирование муниципальных дорожных фондов, ремонт
автомобильной дороги в г.Южа по ул. Фрунзе.

1.6. Выполнениеработ по обустройству тротуара по ул.Калинина г.Южа.

1.7. Выполнение работ по ремонту тротуара по ул.Советская (четная
фабричная сторона) в г.Южа.

1.8. Выполнение работ по обустройству тротуара поул.Труда в г. Южа.

1.9. Выполнение работ по обустройству тротуара по ул.Красный проезд в г.
Южа.

2,Организация регулируемых перевозок по регулируемым тарифам,
включающее следующее мероприятие:

2.1.Выполнение работ, связанных с осуществлением регулируемых перевозок по
регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам Южского городского
поселения.
Мероприятие предусмотрено в соответствии с приказом Министерства транспорта

РФ от 08.12.2017 № 513 «О порядке определения начальной (максимальной) цены
контракта, а также цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем), при осуществлении закупок в сфере регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом».

Исполнителями мероприятий подпрограммы выступают:
Администрация Южского муниципального района;
Администрация Южского муниципального района в лице МКУ «Управление
городского хозяйства».

Срок выполнения: 2018-2021 г.г.».

- Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в
новой редакции:

« №
п /п

Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я /
И с т о ч н и к  р е с у р с н о г о

о б е с п е ч е н и я

И с п о л н
и т е л ь

2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1

П о д п р о г р а м м а , в с е г о 21 243  968 ,89 22  585  283,21 19 034  405 ,44 19 103 338 ,63
бю дж етны е ассигнования 21 243 968 ,89 2 2  585 283,21 19 034  405 ,44 19 103 338,63
- бю дж ет Ю жского городского поселения 18 243 968 ,89 22  585 283,21 19 034  405 ,44 19 103 338,63

- областной бю дж ет 3 000  000 ,00 0,00 0 ,00 0,00

1. О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « К а п и т а л ь н ы й
р е м о н т ,  р е м о н т  и  с о д е р ж а н и е  а в т о м о б и л ь н ы х
д о р о г  Ю ж с к о г о  го р о д с к о г о  п о с е л е н и я »

21 243  968 ,89 20  838  868,65 17 134 405 ,44 17 203  338 ,63

бю дж етны е ассигнования 21 243 968 ,89 2 0  838 868,65 17 134 405 ,44 17 203 338,63
-бю дж ет Ю жского городского поселения 18 243 968 ,89 20  838 868,65 17 134 405 ,44 17 203 338,63
- областной бю дж ет 3 000  000 ,00 0,00 0 ,00 0,00
1 .1 . О б е с п е ч е н и е  д о р о ж н о й

д е я т е л ь н о с т и А дм и н и стр
16 067  116,85 14 570  193,90 14 409  682 ,20 14 409  682 ,20

бюджетные ассигнования ация
Ю ж ского

м ун иц и п ал
ьного

рай он а  в
ли ц е М К У
«У правлен

ие
городского
хозяй ства»

16 067  116,85 14 570 193,90 14 409  682,20 14 409  682,20
- бюджет Южского городского
поселения

16 067  116,85 14 570 193,90 14 409  682 ,20 14 4 0 9  682 ,20

1.2 . К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  и
р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г
о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я , р е м о н т
т р о т у а р о в , к а п и т а л ь н ы й
р е м о н т  и  р е м о н т  д в о р о в ы х
т е р р и т о р и й
м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м о в ,
п р о е з д о в  к  д в о р о в ы м
т е р р и т о р и я м
м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м о в

А дм инистр
ация

Ю ж ского
м униципал

ьного
рай он а в

ли ц е М К У
«У правлен

ие
городского
хозяйства»

1 3 7 6  357 ,30 2 794  999,00 2 724  723 ,24 2 793  656 ,43

бюджетные ассигнования 1 376  357 ,30 2 794  999,00 2 724  723 ,24 2 793 656,43

- бюджет Южского городского
поселения

1 376  357 ,30 2 794  999,00 2 724  723 ,24 2 793 656,43

1.2.1. К а п и та л ь н ы й  р ем он т  и  рем он т
а в т ом оби л ь н ы х д о р о г  общ его
п ол ь зов ан и я , р ем он т  тр отуар ов ,
к а п и т ал ь н ы й  р ем о н т  и р ем он т
д в о р о в ы х  тер р и т ор и й
м н огок в ар т и р н ы х дом ов ,
п р оездов  к  д в о р о в ы м
т ер р и т ор и я м  м н огок в ар ти р н ы х
д ом ов

А дм инистр
ация

Ю ж ского
м униципал

ьного
рай он а в

ли ц е М К У
«У правлен

ие
городского
хозяй ства»

1 376  357 ,30 2 498  516,87 2 724  723 ,24 2 793  656 ,43

бюджетные ассигнования 1 376  357 ,30 2 498  516,87 2 724 723,24 2 793 656,43

- бюджет Южского городского
поселения

1 376  357 ,30 2 498  516,87 2 724  723,24 2 793 656,43

1.2.2. Р е м о н т  а в т о м о б и л ь н о й
д о р о г и  в  г .Ю ж а  п о
у л Л е р м о н т о в а

А дм инистр
ация

Ю ж ского
м ун иц и п ал

ьного
рай он а  в

ли ц е М К У
«У правлен

ие
городского
хозяйства»

0,00 1 2 8  5 5 3 ,9 6 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 128  5 5 3 ,9 6 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 * 0,00 0,00

- бюджет Южского городского
поселения

0,00 128  5 5 3 ,9 6 0,00 0,00

1.2.3. Р е м о н т  а в т о м о б и л ь н о й
д о р о г и  в  г .Ю ж а  п о
у л .П у ш к и н а

А дм инистр
ация

Ю ж ского
м ун иц и п ал

ьного
рай он а  в

ли ц е М К У
«У правлен

ие
городского
хозяй ства»

0,00 1 6 7  9 2 8 ,1 7 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 1 6 7  9 2 8 ,1 7 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 * 0,00 0,00
- бюджет Южского городского
поселения

0,00 1 6 7  9 2 8 ,1 7 0,00 0,00

1.3 . Р а з р а б о т к а  п р о е к т н о  -
с м е т н о й  д о к у м е н т а ц и и ,
с о с т а в л е н и е  п р о е к т н ы х  и
л о к а л ь н ы х  с м е т ,  п р о в е р к а
д о с т о в е р н о с т и  о п р е д е л е н и я

А дм инистр
ация

Ю ж ского
м униципал

ьного

642 600 ,00 342  600,00 0,00 0,00

с м е т н о й  с т о и м о с т и  о б ъ е к т о в  с
в ы д а ч е й  з а к л ю ч е н и я  в  с ф е р е
д о р о ж н о г о  х о з я й с т в а

рай он а  в
ли ц е  М К У
«У п равлен

ие
городского
хозяй ства»

бюджетные ассигнования 642 600,00 342 600,00 0,00 0,00
-бюджет Южского городского
поселения

642 600,00 342 600,00 0,00 0,00

1 .4 .

С т р о и т е л ь с т в о
(р е к о н с т р у к ц и я ) ,
к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т , р е м о н т
и  с о д е р ж а н и е  а в т о м о б и л ь н ы х
д о р о г  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я
м е с т н о г о  з н а ч е н и я , в  т о м
ч и с л е  н а  ф о р м и р о в а н и е
м у н и ц и п а л ь н ы х  д о р о ж н ы х
ф о н д о в

А дм инистр
ация
Ю ж ского
м ун иц и п ал
ьного
рай он а  в
ли ц е  М К У
«У п равлен
ие
городского
хозяй ства»

3  0 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бю дж етны е ассигнования 3 0 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- областн ой  бю дж ет 3 0 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1 .5 .

С тр ои т ел ь ств о  (рек он струк ц и я),
к а п и т ал ь н ы й  рем онт, рем он т и
содер ж ан и е автом оби л ьн ы х
д о р о г  общ его  п ол ьзован и я
м ест н ого  зн ач ен и я , в том  ч и сл е
на ф ор м и р ов ан и е
м ун и ц и п ал ь н ы х дор ож н ы х
ф он дов , р ем о н т  автом оби л ьн ой
д о р о ги  в г .Ю ж а по ул .Ф р ун зе

А дм инистр
ация
Ю ж ского
м ун иц и п ал
ьного
рай он а  в
ли ц е  М К У
«У п равлен
ие
городского
хозяй ства»

1 5 7  8 9 4 ,7 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бю дж етны е ассигнования 1 5 7  8 9 4 ,7 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

-бю дж ет Ю ж ского городского
п оселения

1 5 7  8 9 4 ,7 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1 .6 .

В ы п о л н е н и е  р а б о т  п о
о б у с т р о й с т в у  т р о т у а р а  п о
у л .К а л и н и н а  г Л О ж а

А дм и н и стр
ация
Ю ж ского
м ун иц и п ал
ьного
рай он а в
лице М К У
«У правлен
ие
городского
хозяй ства»

0 ,0 0 4 7 5  8 8 1 ,0 5 0 ,0 0 0 ,0 0

бю дж етны е ассигнования 0 ,0 0 4 7 5  8 8 1 ,0 5 0 ,0 0 0 ,0 0
-бю дж ет Ю ж ского городского
поселения

0 ,0 0 4 7 5  8 8 1 ,0 5 0 ,0 0 0 ,0 0

1 .7 .

В ы п о л н е н и е  р а б о т  п о  р е м о н т у
т р о т у а р а  п о  у л .С о в е т с к а я
(ч е т н а я  ф а б р и ч н а я  с т о р о н а )  в
г .Ю ж а

А дм инистр
ация
Ю ж ского
м униципал
ьного
рай он а в
ли ц е  М К У
«У п равлен
ие
городского
хозяй ства»

0 ,0 0 2 3 6  3 5 6 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бю дж етны е ассигнования 0 ,0 0 2 3 6  3 5 6 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
-бю дж ет Ю ж ского  городского
п оселения

0 ,0 0 2 3 6  3 5 6 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1 .8

В ы п о л н е н и е  р а б о т  п о
о б у с т р о й с т в у  т р о т у а р а  п о
у л .Т р у д а  в  г .Ю ж а

А дм и н и стр
ация
Ю ж ского
М ун и ц и п а
Л

ьного
рай он а  в
лице М К У
«У правлен
ие
городского

0 ,0 0 1 3 9 0  4 9 8 ,0 3 0 ,0 0 0 ,0 0

бю дж етны е ассигнования 0 ,0 0 1 3 9 0  4 9 8 ,0 3 0 ,0 0 0 ,0 0

-бю дж ет Ю ж ского городского
п оселен и я

0 ,0 0 1 3 9 0  4 9 8 ,0 3 0 ,0 0 0 ,0 0

хозяй ства»

1 .9 .

В ы п о л н е н и е  р а б о т  п о
о б у с т р о й с т в у  т р о т у а р а  п о
у л .К р а с н ы й  п р о е з д  в  г .Ю ж а

А дм инистр
ация
Ю ж ского
М ун и ц и п а
Я В Н О Г О

рай он а в
ли ц е  М К У
«У правлен
ие
городского
хозяй ства»

0 ,0 0 1 0 2 8  3 4 0 ,6 7 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е  а сси гн о в а н и я 0 ,0 0 1 0 2 8  3 4 0 ,6 7 0 ,0 0 0 ,0 0

-б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о
п о с ел е н и я

0 ,0 0 1 0 2 8  3 4 0 ,6 7 0 ,0 0 0 ,0 0

2 .0 с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О р г а н и з а ц и я
р е г у л и р у е м ы х  п е р е в о з о к  п о  р е г у л и р у е м ы м
т а р и ф а м »

0 ,0 0 1 7 4 6  4 1 4 ,5 6 1 9 0 0  0 0 0 ,0 0 1 9 0 0  0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е  а сси г н о в а н и я 0 ,0 0 1 7 4 6  4 1 4 ,5 6 1 9 0 0  0 0 0 ,0 0 1 9 0 0  0 0 0 ,0 0
-б ю д ж е т  Ю ж ск о г о  г о р о д с к о г о  п о сел ен и я 0 ,0 0 1 7 4 6  4 1 4 ,5 6 1 9 0 0  0 0 0 ,0 0 1 9 0 0  0 0 0 ,0 0
2 .1 . В ы п о л н е н и е  р а б о т ,

с в я з а н н ы х  с о с у щ е с т в л е н и е м
р е г у л и р у е м ы х  п е р е в о з о к  п о
р е г у л и р у е м ы м  т а р и ф а м  п о
м у н и ц и п а л ь н ы м  м а р ш р у т а м
Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о
п о с е л е н и я

А д м и н и ст
рация

Ю ж ского
м ун иц и п ал

ьного
района

0 ,0 0 1 7 4 6  4 1 4 ,5 6 1 9 0 0  0 0 0 ,0 0 1 9 0 0  0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е  а сси гн о в а н и я 0 ,0 0 1 7 4 6  4 1 4 ,5 6 1 9 0 0  0 0 0 ,0 0 1 9 0 0  0 0 0 ,0 0
- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о
п о с ел е н и я

0 ,0 0 1 7 4 6  4 1 4 ,5 6 1 9 0 0  0 0 0 ,0 0 1 9 0 0  0 0 0 ,0 0

* - субсидии из дорожного фонда Ивановской области бюджетам муниципальных
образований на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на
формирование муниципальных дорожных фондов в рамках подпрограммы "Дорожное
хозяйство" государственной программы Ивановской области "Развитие транспортной
системы Ивановской области"».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник
Ю жского городского поселения» и на официальном сайте Ю жского
муниципального района ww w.yuzha.ru.

Глава Южского муниципального В.И.Мальцев

http://www.yuzha.ru